
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVO VYVÝŠENÍ (Gn 41,1–57) 
Nádherný obraz Krista a jeho nevěsty 

 

Uvidíme, jak byl Josef ze svého ponížení vyvýšen do slávy, v níž vydal 

svědectví o Bohu a celá scéna je završená Josefovou svatbou s Asenatou a 

Josefovou úspěšnou vládou během prvních sedmi let hojnosti a Josefovým 

milosrdenstvím a štědrostí v době, kdy na celou zemi dopadl hlad, který 

Josef na základě faraónova snu předpověděl. 
 

Text Božího slova – Fp 2,6–11 Ekumenický překlad: 
6Způsobem bytí byl roven Bohu, a přece na své rovnosti nelpěl, 7nýbrž sám sebe 

zmařil, vzal na sebe způsob služebníka, stal se jedním z lidí. A v podobě člověka 8se 
ponížil, v poslušnosti podstoupil i smrt, a to smrt na kříži. 9Proto ho Bůh vyvýšil 

nade vše a dal mu jméno nad každé jméno, 10aby se před jménem Ježíšovým sklonilo 
každé koleno - na nebi, na zemi i pod zemí – 11a k slávě Boha Otce každý jazyk aby 

vyznával: Ježíš Kristus jest Pán. 
 

1. Timoteovi 6,13–16 
13Vyzývám tě před Bohem, který dává všemu život, a Kristem Ježíšem, který vydal 

svědectví svým dobrým vyznáním před Pontiem Pilátem, 14abys bez poskvrny a 
výtky plnil své poslání až do příchodu našeho Pána Ježíše Krista. 15Jeho příchod 

zjeví v určený čas požehnaný a jediný Vládce, Král králů a Pán pánů. 16On jediný je 
nesmrtelný a přebývá v nepřístupném světle; jeho nikdo z lidí neviděl a nemůže 

uvidět. Jemu patří čest a věčná moc. Amen. 
 
 
 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jaké máme jako křesťané vyhlídky v tomto světě? 

2. Proč je tak důležité, abychom vydávali svědectví o našem Pánu? 

3. Proč si musíme připomínat, že naše naděje je v nebesích? 

 

 

 

 

 



 

 

 

I. BŮH SE ROZPOMENUL NA JOSEFA 

 Kdy se Bůh „rozpomíná“ na svůj lid? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   1Kr 18 
 

II. JOSEF ZNOVU PŘIPOMÍNÁ BOHA 

 Proč se nemáme bát vydávat svědectví o Pánu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Lk 4,16nn; Sk 17,2–3; 2K 5,11; 2Tm 4,2–4; 2Tm 1,8–9; 1K 4,2;  



 

 

 

III. BŮH VYVYŠUJE JOSEFA 

 Proč bylo nutné, aby Josef tak dlouho čekal? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   Lk 3,23; Fp 2,6–11; J 1,29; 1Tm 1,15; J 4,42; Fp 2,15; Ř 8,29–30; Gn 45,5–7; Iz 46,9–11 
 

  
 

 
   

ANABOLIKA, ANOA, AZYL, 

DŮVĚRNÍK, DVOJKA, HALDY, INKA, 

IRMA, JEDY, JUDO, KEJDA, 

KUSADLA, LASO, LAZAR, LENOŠKA, 

MILNÍK, MÝTO, NAZE, OBĚD, OHIO, 

OKUJE, PALIČI, PEPA, POKRÝVKA, 

PSANCI, PSINA, RAJČE, RASA, 

REZERVA, RUKA, SAMOVAR, SMĚS, 

SPRAŠ, TAJGA, TICHO, ÚČETNICTVÍ, 

ÚDĚS, ÚLEK, VDOVY, VLADĚNA, 

VRTULE 

Osmisměrka 

Tajenka Iz 46,10 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 26. listopadu 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí církev u Daniely.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Keňa: Islamisté podruhé vypálili dům vdovy 

Radikální islámské skupiny sídlící v Somálsku pravidelně útočí na křesťany 

v Keni, kteří žijí v blízkosti hranic. Pozdě večer 2. ledna 2022 vnikli somálští 

teroristé z hnutí al-Šabáb do domu, vytáhli ven keňského otce čtyř dětí Josepha 

a vyptávali se ho na jeho náboženství. Když Joseph odvážně prohlásil, že je 

křesťan, uťali mu hlavu. Poté vyhrožovali jeho ženě Grace a zapálili dům. Dne 

26. září 2023 se teroristé do vesnice vrátili a zničili Gracein obnovený dům. 

Zabili také jejího souseda a vypálili dalších pět domů. Grace a její děti byly v 

té době pryč a spaly v šicí dílně, kterou jí poskytl Hlas mučedníků. „To jí a jejím 

dětem zachránilo život,“ uvedl pracovník v první linii, který dodal, že v ohrožení 

života byl také místní pastor a že situace ve městě je napjatá kvůli 

nedostatečné bezpečnosti. 

 

 
 

Písně:  

Vyvyšuju tebe, Pane (54), Ty jsi můj Pán, ty jsi můj Král (50), Otče můj drahý (37) 

Můj Bůh je můj štít (31) 

Dobrořeč, duše má, Hospodinu (11) 

Hosana, hosana (14) 

 

 

Jsme-li nevěrní, on zůstává věrný, neboť nemůže zapřít sám sebe. 

2. Timotoevi 2,13    


